
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce  

 

„Kanalizace Lipník nad Bečvou VII - Trnávka“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, 

zastoupená Michalem Záchou, Dis., předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel 

veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Lipník nad Bečvou VII - Trnávka“, poskytuje toto Vysvětlení 

zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádostí o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, ze dne 15.12.2022 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:  

 

Dotaz č. 1: 

 

„Výkaz výměr: 

Ostatní a vedlejší náklady 

18 005241030T Odstávka výtlačného potrubí Dolní Újezd-Lipník; osazení napojovací šachty, napojení 

výtlaku Trnávka 

Soubor 1,00000 

Provizorní likvidace odpadních vod – odvoz fekálními vozy 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění množství odpadních vod a v jakých časových intervalech se budou 

vyvážet.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

V místě odstávky je výtlačné potrubí zásobováno ze tří čerpacích stanic. 

 

1.  Čerpací stanice v Dolním Újezdu v roce 2021 přečerpala 69 512 m3 = 190,44 m3 za den. Tato čerpací 

stanice má kapacitu akumulační nádrže 2,4 m3, akumulace ve stokové síti není známa. 

2.  Čerpací stanice v Dolním Újezdu u obytné zóny 9 - zde stále probíhá výstavba, není tudíž známo 

skutečné množství odpadních vod. V návrhovém výpočtu bylo počítáno s 10,08 m3 za den a 

akumulační kapacitou v čerpací stanici a potrubí 2,88 m3. 

3.  Čerpací stanice je umístěna v areálu společnosti Blaze Harmony, dle údajů o spotřebě vody lze 

odhadnout množství odpadní vody na 500 m3/rok= 1,37 m3/den. Akumulace v čerpací stanici je 0,45 

m3, akumulace v potrubí není známa. 

 

Při sečtení průměrných denních údajů a přičtení 20% rezervy bude nutné denně odvést 242,3 m3 odpadní 

vody. Za předpokladu že bude stávající výtlačné potrubí podepřeno během provádění výkopových a 

betonářských prací, rovněž i během tuhnutí a tvrdnutí betonu, lze očekávat odstávku pouze na dobu 

nutnou k osazení prefabrikované šachty a přepojení armatur, což je odhadováno na dva dny. Fakturování 

odvozů bude na základě předložených dokladů o odvozu a likvidaci odpadních vod. 

 

 

 

 

 



                        
 
 
 
Dotaz č. 2: 

 

„V zadávací dokumentaci k předmětné stavbě je uvedena doba výstavby 20 měsíců od předání 

staveniště. Ve smlouvě o dílo je tato doba stanovena v délce 29 měsíců. Sdělte nám prosím, která doba 

platí.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel upřesňuje termín realizace uvedený v čl. 7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, první a 

druhý odstavec, takto: 

 

„Celková doba provádění stavby nesmí přesáhnout 24 měsíců ode dne převzetí staveniště dodavatelem. 

 

Předpokládané zahájení doby plnění:  1. 5. 2023 

Předpokládané ukončení doby plnění:  24 měsíců od předání staveniště“ 

 

Dále zadavatel opravuje znění čl. IV. Doba plnění, odst. 4.1., Smlouvy o dílo, takto: 

 

„Plnění Smlouvy bude zahájeno na základě písemného pokynu objednatele k převzetí staveniště. 

Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně ukončit bez jakýchkoliv vad a nedodělků a předat objednateli 

nejpozději do 24 měsíců od převzetí staveniště. Termín převzetí staveniště je předběžně stanoven na den 

1. 5. 2023.“ 

 

Jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, přikládáme opravené znění Přílohy č. 2, 

Zadávací dokumentace, jako dokument s názvem Příloha č. 1_DI_4_Příloha č. 2_ZD_Kanalizace 

Trnávka_Smlouva_20122022. 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 20.12.2022 

 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

		2022-12-20T12:00:32+0100
	Bc. Kateřina Danišová




